
Caá 
Prefeitura municipal de Mucambo 

DECRETO Nro 00010/15, de 01 de Abril de 2015 

Abre crédito aiçiona1 	ao 	vigente ,oçamentQ  da(o) 
Preteitura Municipal de Mucambo , o credito suplementar 
no valor de R 	113.00000 (Cento 	Treze Mil Reais) 
para reforço de dotaçao(oes) orçamentaria(s). 

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura. Municipal de Muçaibo  no uso de suas 
atribuições    legais e de acordo com a auto ri zaçao conti da na lei nro. 00044/14 

DECRETA: 

instrumento 
lo - Fica aberto adicional, na forma do anexo 1 constante do 

presente nstrumento, o credito suplementar no valor,d R 113.000,00 (Cento e 
Treze Mil Reais) para reforço de dotaçao(ões) orçamentari a(s) 

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no 
artigo primeiro deste instrumento, serao obtidos na forma do Art.43 da Lei nro. 
4.320, de 17 de março de 1964, sendo 

1 - R$13 1 000,00 (Cento e Treze Mil Reais), através de ANLAÇÂO de 
dotações orçamentarias, de 	acordo 	com o inciso III, do art.43, da Lei ,Federal 
nro. 4.320/64, conforme 	discriminação constante no anexo II que e parte 
integrante do presente instrumento. 

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

Prefeitura Municipal de Mucambo, em 01 de Abril de 2015 

WILEBLDO MELO AÇUIAR 
Pretei to municipal 



Ceará 
Prefeitura Municipal de Mucambo 

solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR 

ANEXO I a que se refere o DECRETO 00010/15 de 01 
de Abril de 2015, autorizado pela LEI 00044/14. 

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$) 

Fundo Mun. de Assistência Social - FM4.S 
Manutençao das Atividads da eçretaria 
do Trabiho e Assitencia Social 
obrigações Patronais 
Outros recursos destinados a assiencia 

Anui . doaçao 
Fortalecimento de vínculos Pessoa Idosa 
Material de Consumo 
Recursos do FNAS 

Fortalecimento de vinculo 	
Anui. dotaçao 

criança de 06 a 15 anos 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
Recursos do FNAS 	 - 

Anui .dotaçao 

03 01. 	Sec. Munic. de Cultura  e Turismo 
13 392 1303 2.007 Manutnçao das Atividades da Secretaria 

de Cultura 
3.3.90.36.00 Outros Serv. 

i
d Terceiros Pessoa Física 

000 	Recursos Ordnarios 
Anul .dotaçao 

Anui .dotação 

TOTAL Sec. Munic. de Cultura e Turismo 

05 01. 	Fundo Municipal de Euçação 
12 361 1203 2.020 Manutenção .e DsenvoIvirnntç da Educação 

/Despesa vinculada ao Saiario Edcçao 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica 

014 	Recursos do FNDE 
Anui .dotaçao 

TOTAL Fundo Municipal de Educação 

0502. Fundeb 
12 361 1203 2.029 Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

-Fundeb-40% 
3.3.90.39.00 Outros Srv. de Terc. Pessoa Jurídica 

013 	Transterencias do FUNDEB 40% 
Anui .dotaçao 

TOTAL Fundeb 

500,00 

15 .000,00 

15.500,00 

26.000,00 

26.000,00 

16. 500,00 

16. 500,00 

0701. 
08 122 0815 2.040 

ON 	
3.3.90.13.00 

039 

08 241 0804 2.041 
3.3.90.30.00 

031 

08 243 0802 2.045 

3.3.90.36.00 
031 

10.000,00 

500,00 

14.000,00 

WILEBALOO MELO.AUIAR 
Pretei to Muni ci pal 



Ceará 	 Pág: 02 
Prefeitura Municipal de Mucarnbo 

ANEXO T a que se refere o DECRETO 00010/15 de 01 
de Abril de 2015, autorizado pela LEI 00044/14. 

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$) 

	

TOTAL Fundo Mun. de Assistência Social - FM 	 24.500,00 

09 01. Sec. Munic. infrasruura e urbanism9 
04 122 0402 2.064 Manutnçao das Atividades da Secretaria 

de Intraestrutura e urbanismo 
3.3.90.39.00 	Outros Serv. • dç Terc. Pessoa Juridica 

000 	Recursos Ordinarios 

	

Anul.dotaçao 	 30.000,00 

	

TOTAL Sec. Munic. infraestrutura e urbanism 	 30.000,00 

10 01. 	Sec. Munic. Agric, meio Amb. Rec. Hídçic 
20 122 0402 2.067 Manutnçao das Atividades da $cçetaria 

de Meio Ambiente e Reçursos Hidricqs. 
3.3.90.36.00 Outros Serv..d Terceiros Pessoa Fisica 

000 	Recursos Ordi nari os 

	

Anui .dotaçao 	 500,00 

	

TOTAL Sec. Munic. Agric. Meio Amb. Rec. Híd 	 500,00 

TOTAL GERAL 	 113.000,00 

Mucambo, 01 de Abril de 2015. 

WILEBALPO MELO AÇUIAR 
Preteito Municipal 



Ceará 
Prefeitura Municipal de Mucambo 

solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ANEXO que se refere o DECRETO  00010/15 de 01 
de Abril de 2015, autorizado pela LEI 00044/14. 

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$) 

05 01. 	Fundo Municipal de Educação 
12 365 1202 1.007 Conclusão da çreche Pro- Infância 

4.4.90.51.00 obras e Instaaçoes 
011 	Recursos destinados a educação 

113.000,00 

TOTAL Fundo Municipal de Educação 	 113.000,00 

TOTAL GERAL 	 113.000,00 

Mucambo, 01 de Abril de 2015. 

WILEBALQO MELO AÇUIAR 
Prefeito municipal 


